

Konferencje z udziałem Muzeum Papiernictwa w 2013 roku

Konferencja PMP Open House 2013 z udziałem Muzeum Papiernictwa

PMPoland w Jeleniej Górze to firma produkująca maszyny do wytwarzania papieru i urządzenia papiernicze, szczycąca się tradycjami sięgającymi połowy XIX wieku. Obecnie specjalizuje się w dostawach kompletnych ciągów produkcyjnych do wytwarzania papierów higieniczno-sanitarnych oraz wlewów masy do niemal wszystkich rodzajów maszyn papierniczych.

Podczas dwudniowej Międzynarodowej Konferencji PMP Open House 2013, zorganizowanej w dniach 10–12 marca w hotelu „Gołębiwski” w Karpaczu, jednym z głównych punktów programu było zwiedzanie jeleniogórskiej fabryki oraz prezentacja najnowocześniejszych rozwiązań wykonanych dla rosyjskiego klienta SFT Group – prasy szerokiego docisku, wlewu hydraulicznego oraz prasy zaklejającej. W konferencji, w roli partnera, wzięło udział Muzeum Papiernictwa, które zorganizowało warsztaty czerpania papieru. Pokaz poprowadzili Marta Nowicka i Przemysław Solawa. W konferencji uczestniczyli przedstawiciele aż 36 firm, w tym 18 papierni z 12 krajów.

Wrocławskie Spotkania z Historią Gospodarczą

W 2013 roku konferencja historyków gospodarczych „Wrocławskie Spotkania z Historią Gospodarczą” odbyła się w Starym Gieraltowie koło Łądka-Zdroju. Tematem przewodnim tegorocznej konferencji były wielkie katastrofy. Nie mogło więc zabraknąć wątków związanych z powodziami na ziemi kłodzkiej, która często doświadczana jest wylewami górskich rzek i strumieni. 18 maja referat pt. *Spoleczne i gospodarcze skutki powodzi w 1998 r. na ziemi kłodzkiej* wygłosił Maciej Szymczyk reprezentujący Muzeum Papiernictwa – instytucję, która poważnie ucierpiała w wyniku wylewu Bystrzycy Dusznickiej.

Turystyka na pograniczu polsko-czeskim

6 czerwca 2013 roku w wałbrzyskiej Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Angelusa Silesiusa odbyła się konferencja poświęcona turystyce na pograniczu polsko-czeskim. Jeden z wygłoszonych referatów dotyczył rozwoju infrastruktury turystycznej w tutejszych muzeach na przykładzie Muzeum Papiernictwa. Przedstawił go dyrektor dusznickiej placówki – Maciej Szymczyk.

Spotkanie Opiekunów Pomników Historii w Elblągu

Podczas II Spotkania Opiekunów Pomników Historii, które odbyło się pod hasłem „Dziedzictwo a rozwój – konflikt czy synergia”, Muzeum Papiernictwa było reprezentowane przez dyrektora Macieja Szymczyka, który na prośbę Narodowego Instytutu Dziedzictwa przedstawił prezentację dotyczącą dusznickiego młyna papierniczego. Nasze doświadczenia spotkały się z dużym zainteresowaniem opiekunów innych Pomników Historii ze względu na sposoby wykorzystania młyna papierniczego w aktywnej działalności kulturalnej, edukacyjnej i turystycznej.

Kudowa – INPAP 2013

W dniach 19–21 czerwca 2013 roku wspólnie z Instytutem Papiernictwa i Poligrafii Politechniki Łódzkiej zorganizowaliśmy XII Międzynarodową Konferencję INPAP 2013. Uczestnicy konferencji, oprócz udziału w obradach, zwiedzali historyczny młyn papierniczy oraz wzięli udział w czerpaniu papieru.

Podczas sesji zrealizowanych w kudowskim hotelu „Verde Montana” wygłoszono szereg referatów na tematy dotyczące techniki wytwarzania papieru oraz nowoczesnych urządzeń i komponentów stosowanych w papiernictwie. Uwagę zwróciła prezentacja poświęcona najnowszej maszynie papierniczej uruchomionej w maju br. w Ostrołęce (jest to jedna z największych tego typu maszyn ma świecie, wytwarzająca 455 tysięcy ton papieru rocznie). Innym ciekawym akcentem była prezentacja Mai Mejsner na temat nowych maszyn papierniczych zbudowanych przez jeleniogórską firmę PMPGroup dla chińskiej korporacji YFY Yangzhou.

Tożsamość regionalna regionów pogranicza polsko-czeskiego

24 i 25 października 2013 roku odbyła się w Polanicy-Zdroju międzynarodowa konferencja „Tożsamość regionalna w regionach pogranicznych na przykładzie Ziemi Kłodzkiej”, zorganizowana przez Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Glacensis, Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe, Ośrodek Współpracy Polsko-Czesko-Słowackiej Uniwersytetu Wrocławskiego, Výzkumné centrum historické geografie z Pragi oraz Historický ústav Filozofické fakulty Univerzity z Hradca Králové. Jednym z wydarzeń konferencji była polsko-czeska prezentacja muzeów działających w powiecie kłodzkim (opracowana przez Macieja Szymczyka) oraz w czeskiej części Euroregionu (autorstwa Františka Šebka).

Konferencja edukatorów muzealnych w Kielcach

W Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach 26 listopada 2013 roku odbyła się VIII Doroczna Konferencja Edukatorów Muzealnych. Organizatorzy podzielili spotkanie na dwie części: dyskusję panelową z ekspertami oraz sesję posterową. Przez kilka godzin przedstawiciele kilkudziesięciu instytucji muzealnych prowadzili rozmowy na temat hasła przewodniego tegorocznego spotkania – działalności muzeum

na zewnątrz. Kwestiami palącymi stały się: odpowiedzialność muzeów za najbliższe środowisko lokalne, podjęcie dialogu, a co za tym idzie – otwartość na społeczne propozycje.

Druga część konferencji została pomyślana jako platforma prezentacji kilkunastu zrealizowanych w 2012 roku projektów edukacyjnych, które w opinii komisji konkursowej forum w sposób nowatorski odnosiły się do tematu lokalności. Muzeum Papiernictwa znalazło się w tym gronie, zgłaszając do sesji posterowej dwa tematy: „Działania artystyczne dla gimnazjalistów z Miejskiego Zespołu Szkół w Dusznikach-Zdroju” oraz „XII Święto Papieru”. Oba projekty miały na celu walkę z wykluczeniem społecznym oraz aktywizację lokalnego środowiska. Ich prezentacji dokonała kustosz Marta Nowicka.

Źródła:

- strona internetowa Muzeum Papiernictwa www.muzeumpapiernictwa.pl
- M. Szymczyk, *Sprawozdanie z działalności merytorycznej w I półroczu 2013 roku*, Muzeum Papiernictwa 2013.
- M. Szymczyk, *Sprawozdanie z działalności merytorycznej w III kwartale 2013 roku*, Muzeum Papiernictwa 2013